
 1 

Zápis č. 3/2017 
ze schůze Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. 

 

 

 
1. Úvodní slovo předsedajícího a schválení programu jednání 

 

Předsedající v úvodu přivítal přítomné členy výboru na zasedání a všechny seznámil s programem 

jednání. Program jednání výboru JUS byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím.  

 

2. Zpráva ředitele Jihlavské unie sportu 

 Kontrola závěrů a usnesení 
 

Usnesení 6- 11/2017 byla splněna. Z minulého jednání k usnesení č. 3/2017 - případná podpora 

akcí, které nebyly vybrány do celorepublikového kalendáře ČUS Sportuj s námi 2017 bude řešena 

ve 2. polovině roku 2017, po vyhodnocení ekonomiky JUS. 

 

 Aktuální informace z činnosti JUS 

 

- Předseda informoval členy výboru JUS o jednání mimořádného VV ČUS, který projednával 

skutečnosti související s obviněním ČUS. Zároveň informoval o postupu ČUS v dotační kauze. 

 

- Hodnocení průběhu jednání 29 VH JUS. V krátkosti byly připomenuty závěry a usnesení VH JUS s 

rozdělením úkolů pro plnění usnesení. 

 

- Programy MŠMT 2017 

 Investice 2017/2018 - informace zveřejněny na webových stránkách JUS dne 30.6.2017. 

 Program IV. MŠMT - údržba a provoz sportovních zařízení 

v současné době nemá ČUS žádné relevantní informace k tomuto programu. ČUS očekává ze 

strany MŠMT rozhodnutí o přidělení dotace. Rozdělení dotace dle schválených klíčů již ČUS 

má, proto v momentě přidělení dotace ze strany ČUS bude okamžitě přistoupeno k distribuci 

žádajícím subjektům. V rámci JUS požádaly dvě TJ, SK - TJ Kozlov a SK Jihlava.  

 Program VIII. MŠMT - organizace sportu v SK, TJ 

žádosti TJ, SK byly vyhodnoceny ve čtyřech kolech.Poslední rozdělení bylo zveřejněno dne 

8.8.2017. Následující tabulka shrnuje dotace přidělené našim členským subjektům: 

Datum konání:   16. srpna 2017 v 8,00 hod., ukončení v 9,20 hod. 

Místo konání:   Jihlava, zasedací místnost Jihlavské unie sportu 

Předsedající:   Ing. Holub Vítězslav – předseda Jihlavské unie sportu 

Přítomni: Mgr. Havlík Jiří, Ing. Vítězslav Holub, Háj Martin, Skočdopole 

Jindřich, Ing. Doležal Josef 

Omluveni:   

Procentuální vyjádření: 100 %, Výbor byl usnášení schopný 

Předložené materiály: 

1. Hospodaření JUS k 31.7.2017 

2. Elektronická komunikace k žádosti o 

přijetí spolku Kraso Vysočina z. s.  

3. Přehled dotací z programu VIII. MŠMT 

za rok 2017 

4. Projekt Den sportu pro seniory 

 

Program: 
1. Úvodní slovo předsedajícího, schválení programu jednání 

 Kontrola usnesení  

2. Aktuální informace z činnosti JUS 

 Informace z jednání mimořádného VV ČUS 

 Informace k dotačním programům MŠMT 2017 

 Informace z jednání Komise pro sport Rady města Jihlavy 

 Příprava Dne sportu pro seniory 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

4. Opětovné projednání žádosti o přijetí spolku Kraso Vysočina z. s. 

5. Diskuse, závěr a usnesení 



 2 

Program VIII. MŠMT 2017 - Organizace sportu v TJ, SK 

TJ, SK Částka dotace 

Atletika Jihlava z.s.                  405 000 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s.                     54 000 Kč  

Jezdecký klub Třešť, z.s.                     33 000 Kč  

SK Kamenice 1933, z.s.                     45 000 Kč  

SK Kostelec z.s.                  106 000 Kč  

Sportovní klub Jihlava, z.s.               1 200 000 Kč  

Sportovní klub moderní gymnastiky Vysočina Jihlava, z.s.                     35 000 Kč  

Sportovní klub OK Jihlava, z.s.                     86 000 Kč  

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek                  297 000 Kč  

TJ Velký Beranov 1975, z.s.                  158 000 Kč  

Florbalová škola Jihlava, z.s.                  548 000 Kč  

SLAVOJ POLNÁ z.s.                  385 000 Kč  

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev,z.s.                     70 000 Kč  

Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s.                  118 000 Kč  

Tělovýchovná jednota Start Jihlava, spolek                     70 000 Kč  

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s.                     12 000 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, z.s.                  130 000 Kč  

TJ SAPELI POLNÁ, z.s.                      50 000 Kč  

Celkem po 2. kole               3 802 000 Kč  

Basketbalový klub Jihlava, z. s.                  602 000 Kč  

DUKLA Jihlava - mládež, z.s.                  343 000 Kč  

SK Telč, z.s.                  181 000 Kč  

1. FC Batelov, z.s.                     97 000 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava, spolek                     54 000 Kč  

TJ Růžená, z.s.                     27 000 Kč  

Celkem po 3. kole               5 106 000 Kč  

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s.                   200 000 Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s.                  560 000 Kč  

Školní sportovní klub Demlova Jihlava, z.s.                  196 000 Kč  

Celkem po 4. kole               6 062 000 Kč  

 
- zapojení JUS do příprav nového koncepčního materiálu - Strategie sportu ve městě Jihlava, který 

statutární město Jihlava připravuje. JUS se prostřednictvím svého předsedy podílí na tvorbě tohoto 

materiálu, v průběhu měsíce července došlo ke schůzce týkající se financování sportu ve městě 

Jihlava. 

 

- informace o průběhu Mezinárodní sportovní školy 2017 ve spolupráci s HC Dukla Jihlava, která se 

konala v Jihlavě v termínu od 22.7. do 29.7.2017. Prostřednictvím JUS se podařilo zajistit jednodenní 

výlet do Wroclavi, kde se uskutečnily Světové hry 2017 a účastníci IFS se zúčastnili utkání ČR - 

Finsko. Celá akce se velmi vydařila, celkové hodnocení akce je obsaženo v závěrečné zprávě. 

 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

 

- Členové Výboru JUS byli seznámeni s ekonomickými výsledky JUS v období do 31.7.2017. Podrobně 

byly prodiskutovány jednotlivé položky čerpání rozpočtu a zdůvodněny odchylky od plánu. V oblasti 

výnosů bylo získáno 66,19 % plánovaných příjmů a náklady byly čerpány ve výši 56,47 % plánu. 

Členové Výboru JUS byli dále seznámeni s výhledem financování roku 2017, nejistotou, kterou 

přineslo nevyplacení dotací z programu III. MŠMT. 

 



 3 

4. Žádost o členství v Jihlavské unii sportu 

 

Výbor JUS projednal mailový dopis spolku Kraso Vysočina k rozhodnutí JUS o nepřijetí spolku Kraso 

Vysočina z člena JUS. Po diskusi přijal Výbor JUS v této souvislosti následující usnesení: 

 

Usnesení č. 12/2017  

Výbor Jihlavské unie sportu pověřil předsedu, aby projednal žádost spolku Kraso Vysočina z. s. 

o přijetí za člena Jihlavské unie sportu přímo se statutárním zástupcem daného spolku. 

 

5. Diskuse, závěr a usnesení 

 TJ Nadějov dne 24.6.2017 oslavila 40. výroční založení TJ. Pozvání přijali nejen současní aktivní 

sportovci, ale oslav se účastnili i "bývalé legendy" v doprovodu svých rodinných příslušníků. A 

tak fotbalový areál v Nadějově ožil spoustou sportovních příběhů a to nejen současnosti, ale 

především minulosti. Také  Slavoj Polná si dne 5.8.2017 připomněl 90 let od založení polenského 

fotbalu. V této souvislosti proběhly na stadionu v Polné oslavy, které připomenuly historické 

mezníky polenského fotbalu, včetně připomenutí plejády polenských fotbalových osobností. 

Výbor JUS rozhodl podpořit tyto významné historické události finančním příspěvkem. 

 

Usnesení č. 13/2017  

Výbor Jihlavské unie sportu rozhodl o poskytnutí příspěvku na tyto akce ve výši 5 000,- Kč pro 

TJ Nadějov a  příspěvek ve výši 5 000,- Kč pro TJ Slavoj Polná.  
 

 Den sportu pro seniory 2017 - členové Výboru JUS byli seznámeni s projektem Den sportu pro 

seniory, které bude spolupořádat JUS společně s Atletikou Jihlava a Místní organizací Svazu 

důchodců v Jihlavě. Záštitu nad projektem převzal primátor SM Jihlavy. 

 

 Jindřich Skočdopole informoval členy výboru o slavnostním otevření nového veřejného 

sportoviště v Polné, které se uskuteční v pondělí 21.8.2017. 

 

 Další diskuse byla vedena k jednotlivým bodům jednání. 

 

V závěru předsedající poděkoval všem přítomným za účast na jednání. Termín dalšího jednání 

výboru JUS bude dohodnut dle aktuální potřeby. 

  

 

Zapsal dne 16. 8. 2017 Ing. Holub Vítězslav 

 

 


